
	RAMITAS SALADAS MARCO POLO 15 X 250g	
	Fecha de Emisión: 16.02.21	Código: FT-DES-0752
	Valido a partir de: 16.02.21	Versión: 01/2021
	Sustituye a: N.A.	Clasificación: Ficha Técnica

ANTECEDENTES DESCRIPTIVOS	
DESCRIPCION	Palitos de Harina Salados
MARCA	Marco Polo
INGREDIENTES	Harina de trigo (gluten), aceite vegetal (aceite de maravilla, TBHQ, ácido cítrico, dimetilpolisiloxano), azúcar, suero de leche desmineralizado, sal, estearoil lactilato de sodio, fosfato monocalcico, bicarbonato de sodio.
ORIGEN	Chile
USOS	Como snack, en cócteles y aperitivos.
DURACIÓN	120 días
CONSERVACIÓN	Conserve en lugar fresco y seco
TRANSPORTE Y ALMACENAJE	En ambiente fresco y seco
MATERIAL GENETICO	No Modificado, No Transgénico


Elabora y Revisa	Aprueba
Departamento de Desarrollo	Departamento de Gestión & Aseguramiento de Calidad

	RAMITAS SALADAS MARCO POLO 15 X 250g	
	Fecha de Emisión: 16.02.21	Código: FT-DES-0752
	Valido a partir de: 16.02.21	Versión: 01/2021
	Sustituye a: N.A.	Clasificación: Ficha Técnica

PRESENTACION	
ENVASADO	Primario: Film polipropileno Secundario: Caja cartón corrugado
DIMENSIONES	Ancho: 17 cm Alto: 25 cm Fondo: 6 cm
PESO NETO	250 g
CODIGO	7802420127687
DIMENSIONES CONTENEDOR	Largo: 48,5 cm Ancho: 24,5 cm Alto: 35,5 cm
PESO BRUTO	4,27 Kg
CODIGO CAJA	27802420127681
UNIDADES DE VENTA	Caja contiene 15 unidades de 250 g
CODIGO INTERNO ICB	201700198
PALETIZACION N° CAJAS	BASE: 6 ALTURA:5



Elabora y Revisa	Aprueba
Departamento de Desarrollo	Departamento de Gestión & Aseguramiento de Calidad

	RAMITAS SALADAS MARCO POLO 15 X 250g	
	Fecha de Emisión: 16.02.21	Código: FT-DES-0752
	Valido a partir de: 16.02.21	Versión: 01/2021
	Sustituye a: N.A.	Clasificación: Ficha Técnica

TEXTOS DEL PRODUCTO			
TABLA NUTRICIONAL	INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
	Porción: ¾ taza (25g)		
	Porciones por envase: 10		
		100g	1 porción
	Energía (Kcal)	515	129
	Proteínas (g)	8,3	2,1
	Grasa total (g)	26	6,5
	Grasas saturadas (g)	3,8	1
	Grasas monoinsaturadas (g)	7,5	1,9
	Grasas poliinsaturadas (g)	14,7	3,7
	Grasas trans (g)	0,2	0,1
	Colesterol (mg)	1	0,3
	H. de C. disp. (g)	62	16
Azúcares totales (g)	5,4	1,4	
Sodio (mg)	611	153	
ALÉRGENOS	Este producto contiene trazas de maní, nueces, soya, sulfitos y otros frutos secos.		
RESOLUCION SNS Nº Y FECHA	RES SESMA Nº 9586 del 03.05.2000, Región Metropolitana		
LOGOS ASOCIADOS	Calorías, sodio (3,5 x 3,5 cm)		
INFORMACIÓN DE VIDA UTIL	Indica Fecha de Elaboración		
	Indica lote y Fecha de vencimiento	X	
	Duración del producto		
NORMA DE REF.	Reglamento Sanitario de los Alimentos.		

Control de Cambios				
Fecha	Versión	Descripción	Responsable	VºBº
16.02.21	01	Oficialización del Documento	MF	ALG

Elabora y Revisa	Aprueba
Departamento de Desarrollo	Departamento de Gestión & Aseguramiento de Calidad